[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 010 / 2016

CONSIDERANDO que no mês de Janeiro chuvas muito fortes e frequentes caíram de forma generalizada no estado de São Paulo, provocando estragos e problemas de toda ordem;

CONSIDERANDO que em nosso município, o maior problema foi com relação às pontes das estradas que ligam Monte Azul à outras cidades, tornando o trânsito de veículos impraticável, demandando grande volta por estradas adjacentes que obrigam o motorista a rodar muitos quilômetros até chegar em nossa cidade;

CONSIDERANDO que são urgentes estas obras para solucionar o problema;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o que já foi feito por parte do município para amenizar estes transtornos, bem como quais foram as previsões de liberação de verbas solicitadas para realizar os reparos e consertos necessários em todo o município.
Monte Azul Paulista, 15 de Fevereiro de 2016.

Eliel Prioli

vereador